
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 519, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Ribeiro (matrícula n° 54189932) para acompa-
nhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 271/2019 – UNI HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO 272/2019 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊU-
TICOS LTDA.
• CONTRATO 273/2019 – DROGAFONTE LTDA.
• CONTRATO 274/2019 – ALFAMED COMERCIAL LTDA.
•CONTRATO 275/2019 – MM LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
• CONTRATO 276/2019 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.
• CONTRATO 277/2019 - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MEN-
DONÇA LTDA – EPP.
• CONTRATO 283/2019 - F CARDOSO E CIA LTDA.
OBJETO: A aquisição de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anes-
tésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 31/10/2019 à 30/10/2020.
PROCESSO Nº 37154/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 492394

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 111/19
Nome: PAMMELA OLIVA SILVA
Matrícula: 5894979/ 3
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 26/10/2019 a 30/10/2019
Laudo: 117/19
Nome: ANDREIA LUIZA FRANCISCO LIMA
Matrícula: 8400850/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 31/10/2019 a 14/11/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 492485

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 283/2019
Objeto: A aquisição de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anes-
tésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 5.410,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 31/10/2019
Vigência: Início em 31/10/2019 e termino em 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO E CIA LTDA
  Endereço: Rua João Nunes de Souza, n° 125 – Águas Brancas
  Ananindeua/PA
  TELEFONE: (91) 3202-1344
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 492398

CONTRATO Nº 277/2019
Objeto: A aquisição de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anes-
tésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 49.800,00 (Quarenta e nove mil e oitocentos reais)
Data de Assinatura: 31/10/2019
Vigência: Início em 31/10/2019 e termino em 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP
  Endereço: Tv. Quintino Bocaiúva, 180 QD “B”, Lote 03 – Novo Estrela
  Castanhal/PA
  TELEFONE: (91) 3721-1460/98897-3757
E-mail: drmlicitacao@hotmail.com/drmhospitalar@hotmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 492405

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 31/FHCGV/2019

OBJETO: Aquisição eventual Sondas, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho: 4 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho: 6 8.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho: 8 18.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho: 10 2.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho:12 12.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho: 14 10.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, 
em embalagem individualizada, no tamanho: 16 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        
Sonda endotraqueal sem balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 3,0mm
170 R$ 2,28 ONCONORTE LTDA

9.        
Sonda endotraqueal sem balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 3,5mm
310 R$ 2,28 ONCONORTE LTDA

10.     
Sonda endotraqueal sem balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 4,0mm
330 R$ 2,28 ONCONORTE LTDA

11.     
Sonda endotraqueal sem balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 4,5mm
200 R$ 2,28 ONCONORTE LTDA

12.     
Sonda endotraqueal sem balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 5,0mm
60 R$ 2,28 ONCONORTE LTDA

13.     
Sonda endotraqueal sem balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 5,5mm
40 R$ 2,28 ONCONORTE LTDA

14.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 5,0mm
60 R$ 3,29 ONCONORTE LTDA

15.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 5,5mm
40 R$ 3,29 ONCONORTE LTDA

16.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 6,0mm
60 R$ 4,85

HEMOCARD COMÉRCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

17.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 6,5mm
80 R$ 3,29 ONCONORTE LTDA

18.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 7,0mm
300 R$ 4,85

HEMOCARD COMÉRCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

19.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 7,5mm
700 R$ 3,29 ONCONORTE LTDA

20.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 8,0mm
800 R$ 3,29 ONCONORTE LTDA

21.     
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, 

com diâmetro interno no tamanho: 8,5mm
220 R$ 3,29 ONCONORTE LTDA


